ПРОТОКОЛ
от 19.03.2019 года
заседания членов жюри XI открытого городского фольклорного
фестиваля-конкурса “Тверские мотивы»
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Семикова Наталья Николаевна – председатель жюри, старший методист структурного подразделения «Музыкальное воспитание» ДТДМ;
2. Руденко Валерия Викторовна - председатель предметно-цикловой комиссии, преподаватель отделения сольного и хорового народного пения Тверского музыкального колледжа им.М.П. Мусоргского;
3. Шамкина Валентина Ивановна - основатель муниципального оркестра русских народных инструментов имени Василия Андреева;
4. Ефимова Римма Владимировна – педагог по традиционной культуре;
5. Нехайкова Татьяна Алексеевна – преподаватель народных инструментов Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
         «Детская школа искусств № 2».

Жюри в вышеперечисленном составе определило призовые места
по следующим номинациям и возрастным категориям:
Номинация  «Ансамбль народных инструментов»
Младшая  возрастная категория
	№ п/п
	Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Ансамбль балалаечников младших классов
	ДМШ при  «ТМК им. М.П. Мусоргского»
	Лауреат
1 степени

	2
	Ансамбль ложкарей «Скоморошинка»
	МБОУ ДО ДТДМ
	Лауреат
2 степени

	3
	Ансамбль «Ложкари»
	МОУ СОШ №25
	Дипломант
3 степени

Средняя  возрастная категория
	№ п/п
	Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Ансамбль балалаечников средних классов
	ДМШ при  «ТМК им. М.П. Мусоргского»
	Лауреат
1 степени

	2
	Ансамбль русских народных инструментов «Весёлая карусель»
	МБОУ ДО ДТДМ
	Лауреат
1 степени

	3
	Инструментально-шумовой ансамбль «AZART”
	МБОУ ДО ДТДМ
	Дипломант
2 степени

Старшая  возрастная категория
	№ п/п
	Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Ансамбль балалаечников «Унисон»

	ДМШ при  «ТМК им. М.П. Мусоргского»
	Лауреат
1 степени

	2
	Ансамбль балалаечников старших классов
	ДМШ при  «ТМК им. М.П. Мусоргского»
	Лауреат
2 степени

	3
	Гитарный ансамбль «Мечта»
	МБУ ДО «Детская школа искусств № 2»
	Лауреат
2 степени

Номинация «Солист – инструменталист народной направленности»
Младшая возрастная категория
	№ п/п
	Фамилия Имя
	Учреждение
	Место

	1
	Овчаров Юрий
	ДМШ при  «ТМК им. М.П. Мусоргского»
	Лауреат
1 степени

	2
	Кувшинова Анна
	ДШИ г.Конаково
	Лауреат
1 степени

	3
	Котов Георгий
	ГБПОУ «Тверской педагогический колледж», детское хоровое отделение
	Лауреат
2 степени

	4
	Кузнецова Дарья
	МБУ ДО «Детская школа искусств № 2»
	Лауреат
3 степени

	5
	Соловьёва Анастасия
	МБУ ДО «Детская школа искусств № 2»
	Лауреат
3 степени

	6
	Крылов Максим
	ДМШ при  «ТМК им. М.П. Мусоргского»
	Дипломант 1 степени

Средняя возрастная категория
	№ п/п
	Фамилия Имя
	Учреждение
	Место

	1
	Челнакова Надежда
	МБУ ДО «ДШИ им. В.В. Андреева»
	Лауреат
2 степени

	2
	Фёдоров Егор
	ГБПОУ «ТПК» Детское хоровое отделение
	Лауреат
2 степени

	3
	Петров Георгий
	МБОУ СОШ №27
	Лауреат
2 степени

	4
	Смялковский Андрей
	МБОУ ДО ДТДМ
	Дипломант 1 степени

Старшая возрастная категория
	№ п/п
	Фамилия Имя
	Учреждение
	Место

	1
	Багдасаров Артем

	МБОУ ДО ДТДМ
	Лауреат
2 степени

	2
	Кириллов Артём
	МБОУ ДО ДТДМ
	Лауреат
3 степени

Номинация «Ансамбль народной песни»
Младшая возрастная категория
	№ п/п
	Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Ансамбль народной песни 3 «В» класса
	МОУ СОШ №14

	Дипломант 1 степени

	2
	Ансамбль «Зоренька»
	МБОУ «Центр образования № 49»
	Дипломант 2 степени

Средняя возрастная категория
	№ п/п
	Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Ансамбль народной песни 4 «Б» класса
	МОУ СОШ №14

	Лауреат
2 степени

	2
	Ансамбль «Русь»
	МОУ СОШ №50
	Дипломант 1 степени

Номинация «Солист – вокалист народной направленности»
Младшая возрастная категория
	№ п/п
	Фамилия Имя
	Учреждение
	Место

	1
	Кувшинова Анна
	МБУ «Досуговый центр» д.Мокшино Конаковского района Тверской области
	Гран-при

	2
	Антонова Ульяна
	МБОУ ДО ДТДМ
	Лауреат
2 степени

Средняя возрастная категория
	№ п/п
	Фамилия Имя\Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Кирмасова Полина
	МОУ «Средняя образовательная школа №35 с углублённым изучением немецкого языка»
	Дипломант
 «Надежда»

Номинация «Вокальный ансамбль - малая форма»
	№ п/п
	Фамилия Имя\Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Дуэт: Германов Юрий, Ревин Кирилл
	МБОУ ДО ДТДМ
	Лауреат
2 степени

	2
	Трио: Елисеева Дарья, Симонова Анастасия, Лазуткина Варвара
	Многопрофильная гимназия №12
	Лауреат
3 степени

Номинация «Инструментальный ансамбль - малая форма»
	№ п/п
	Фамилия Имя\Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Дуэт балалаечников
	МБОУ ДО ДТДМ
	Лауреат
2 степени

	2
	Дуэт аккордеонистов
	МБОУ ДО ДТДМ
	Лауреат
2 степени